
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 1 z 9 
 

 
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 4/2025 (221) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 26. 3. 2025 

 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D.; Mgr. Eliška Suchánková, 

Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Jana Vašíková, PhD.; Lubomír Čala; Eliška Čížová, 

Klára Dokoupilová; Eliška Fojtů.   

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (příchod ve 13:05 hod., 

odchod v 15:00 hod.); Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA (příchod ve 

14:25 hod.); PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 3/2025 (220). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace od vedení fakulty (informace děkana, proděkanů, tajemníka). 

4. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

5. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2024/2025. 

6. Různé. 

  

 

Jednání zahájil předseda AS FHS doc. Roman Trušník. Přivítal všechny členy a stálé účastníky. 

Konstatoval účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 3/2025 (220). 

Zápis z ustavujícího zasedání č. 3/2025 (220) byl zaslán členům AS FHS, stálým účastníkům, 

předsedovi volební komise a předsedkyni odstupujícího senátu k připomínkování, po zapracování 

připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 2 z 9 
 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 221/1 

AS FHS schválil zápis z ustavujícího zasedání č. 3/2025 (220) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Přítomno:  8 

Pro:  8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 221/1 

AS FHS schválil zápis z ustavujícího zasedání č. 3/2025 (220) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 3/2025 (220) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 19. 3. 2025 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Děkan FHS požádal o zařazení bodu Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 

2025. 

Předseda AS FHS zařadil body Stav plnění usnesení AS FHS a Slib člena AS FHS.  

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dal předseda hlasovat 

o programu. 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 221/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2025 (221): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2025 (220). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Slib člena AS FHS.  

6. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 

8. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2024/2025. 

9. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 3 z 9 
 

Hlasování 

Přítomno: 8 

Pro:  8  

Proti:  0 

Zdržel se:  0 

 

Usnesení AS FHS č. 221/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2025 (221): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2025 (220). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Slib člena AS FHS.  

6. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 

8. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2024/2025. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Dne 19. 3. 2025 se konal 14. ročník soutěže v prezentačních dovednostech v AJ Show-off. 

Dne 18. 3. 2025 se konala studentská konference ÚZV, byla spojena s přednáškou 

o dárcovství kostní dřeně, zaregistrovalo se 20 studentů. Členové kolegia rektora byli pozvání 

na sympozium Sociální pedagog jako pomáhající profesionál v pedagogické a sociální oblasti 

(27. 3. 2025). V rámci tohoto sympozia bude možno zaregistrovat se do registru dárců kostní 

dřeně ve stánku ve foyer U18. 

 Ing. Alena Macháčková, CSc., v březnu 2025 končí ve funkci ombudsmanky UTB. 

 Etická komise UTB se zabývá třemi podněty. 

 1. 4. 2025 bude prezentován Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025. 

 MŠMT stanovilo pro veřejné vysoké školy povinnost navýšit počty studujících v prvních 

ročnících studijních programů o 3 % k říjnu 2025. 

 Byla připravena a na MŠMT odeslána žádost v rámci Ukazatele F (program podpory 

nelékařských zdravotnických SP) – navýšení počtu studujících v 1. ročnících o 20 %. Dále se 

připravuje žádost v rámci Ukazatele P (podpora učitelských SP) – navýšení počtu studujících 

o 5 %. 

 Cenu Wernera von Siemense za první místo v kategorii Nejlepší diplomová práce získal 

Ing. Jiří Navrátil z Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Uskuteční se dva workshopy s dr. Veronikou Smutnou (Právnická fakulta MU) k novele VŠ 

zákona. Workshopy budou celodenní a proběhnou dne 15. 4. 2025 (pro vedoucí pracovníky) 

a 22. 4. 2025 (administrativa a studijní oddělení). 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 4 z 9 
 

 V návaznosti na novelu VŠ zákona se připravují aktualizace vnitřních předpisů UTB (nejdříve 

Statut UTB a SZŘ UTB, posléze všechny ostatní). Následně dojde k aktualizaci fakultních 

předpisů. 

 Rada NAÚ vzala na vědomí návrh změny garanta BSP Všeobecné ošetřovatelství, dr. Pavlu 

Kudlovou nahradí dr. Petr Snopek. 

 Jsou připravovány věcné záměry reakreditace SP Porodní asistence a SP Zdravotně sociální 

péče. 

 Jsou zpracovávány kontrolní zprávy SP Zdravotně sociální péče, SP Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ a SP Předškolní pedagogika. 

 S ohledem na konverzi Studentského klubu FHS a stavební úpravy v bloku B U18 dojde ke 

změně místností pro konání SZZ ÚŠP. 

 Připravuje se aktualizace Pokynu děkana PD/10/2024 Tvorba rozvrhů na FHS. 

 Připravuje se aktualizace EPK. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhá zpracování zprávy o výsledku hospodaření za rok 2024. 

 Jsou vyhlášeny veřejné zakázky v rámci projektu ERDF. 

 Probíhá řešení poptávkových řízení na fakultní úrovni. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Podklady pro hodnocení FHS z hlediska MEP byly předány na rektorát, on-site visit proběhne 

předběžně v polovině května. V porovnání stavu fakulty s minulým hodnoceným obdobím 

došlo k výraznému zlepšení a mohli bychom očekávat zlepšení celkové známky (z C na B). 

Pokud však proběhne kalibrace napříč univerzitami a fakultami v ČR, předpokládáme jakožto 

(primárně) regionální fakulta stejné hodnocení jako minule (C). 

 Probíhá kontrola výstupů TČ za rok 2024 v OBD, následně budou zpracovány výstupy pro 

účely EPK. 

 Je finalizována příprava projektů RVO na rok 2025, finalizuje se souhrnná zpráva za projekty 

RVO za rok 2024. V této oblasti jsme zaznamenali pozitivní vývoj z hlediska kvality i kvantity 

výstupů. 

 Finalizujeme podávané projekty GA ČR včetně schválení ze strany EKV. 

 V nejbližší době proběhne jednání s prorektorem pro TČ týkající se inovace EKV (např. 

zaměření na fakulty, propagace důležitosti této problematiky). 

 Proběhlo první setkání data stewardů z jednotlivých fakult UTB, jejich kompetence a činnosti 

budou postupně specifikovány v reakci na potřeby v dané oblasti. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová  

 

Internacionalizace 

 Dne 2. 4. 2025 proběhne na fakultě akce Erasmus Days, tedy setkání studentů, kteří 

absolvovali studijní pobyt nebo praktickou stáž v zahraničí, se studenty, kteří mobilitu plánují 

nebo jsou již vybráni. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 5 z 9 
 

 Byly zveřejněny termíny zkoušek z českého jazyka pro zahraniční uchazeče o studium na 

UTB, které organizuje FHS. Tato zkouška je alternativou k mezinárodnímu certifikátu 

z češtiny, jíž je možno doložit znalosti jazyka pro řádné studium na všech fakultách UTB. 

Přihlášky lze podávat do 30. 4. 2025. 

 Na fakultě máme v letním semestru celkem 8 zahraničních studentů, mezi nimiž jsou i dvě 

studentky z prestižní belgické univerzity Hogent. Protože jejich výuka probíhá většinou 

formou konzultací, organizujeme pro ně nadstandardní program, a sice návštěvu různých 

institucí, jako jsou organizace Za sklem o.s,, Naděje nebo Montessori Zlín. Poděkování patří 

kolegyním a kolegům z Ústavu školní pedagogiky. 

Propagace 

 Dne 19. 3.  2025 se konal 14. ročník soutěže v prezentačních dovednostech v anglickém 

jazyce Show-off. Jedná se o již tradiční a velmi úspěšnou akci, jíž se na straně soutěžících 

účastní studující všech fakult UTB a studující středních škol. 

 Dne 28. 3. 2025 přivítáme na fakultě studentky a studenty Střední integrované školy Hodonín, 

obor Sociální činnost. Nabídli jsme jim setkání se studujícími studijních programů Sociální 

pedagogika a Zdravotně sociální péče pod vedením prof. Pavelkové, prohlídku budov FHS 

a prohlídku rektorátu. Tuto cestu propagace studia na FHS bychom chtěli v budoucnu 

rozšiřovat. 

 Dne 27. 3. 2025 se bude konat sympozium Sociální pedagog jako pomáhající profesionál 

v pedagogické a sociální oblasti. Akce, kterou pořádá Ústav pedagogických věd, se zaměří na 

roli sociálních pedagogů nejen ve školství, ale i v sociální sféře. Klíčovým tématem diskuse 

bude legislativní ukotvení této  profese a její budoucnost. V rámci sympozia budou mít 

studující a zaměstnanci UTB možnost přihlásit se do Národního registru dárců dřeně 

(v souvislosti s aktuální výzvou zveřejňovanou v médiích – Pomoc pro Madlenku). 

 Na FHS proběhly už dva vstupy zástupkyň Českého národního registru dárců dřeně na 

přednášky, osloveno bylo cca 180 studentů, z toho se 38 studujících zaregistrovalo.  

 25. 3. 2025 vyšlo 10. číslo H-žurnálu. 

 8. 4. 2025 se bude ve studentském klubu konat Velikonoční kavárna. 

 

 

Proděkan pro praxe a CŽV dr. Snopek 

 MŠMT udělilo akreditaci programu CŽV k provádění vzdělávacího programu a vydávání 

osvědčení o jeho absolvování: Studium pedagogiky pro učitele druhého stupně základní školy 

a učitele střední školy, který bude realizován Ústavem školní pedagogiky. 

 Od nového AR by měla být v IS/STAG aktivní funkce, která bude generovat smlouvy pro 

realizaci praxí studentů. 

 V návaznosti na vydání Směrnice rektora č. 6/2025 (Schvalovací proces a předběžná řídící 

kontrola smluv) bude schvalovací proces u smluv probíhat výlučně v elektronické podobě 

v elektronickém systému spisové služby. 

 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 6 z 9 
 

Ad 5. Slib člena AS FHS. 

Mgr. Navrátil přečetl text slibu člena AS FHS a stvrdil ho svým podpisem. Složením slibu se 

zvolený člen AS FHS ujal své funkce. Obdržel osvědčení o zvolení členem AS FHS. Nově 

zvolenému členu AS FHS Mgr. Navrátilovi předseda poblahopřál.  

 

Ad 6. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

Předseda AS FHS požádal předem členy senátu, aby si zvolili na základě své vůle komisi, ve které 

chtějí pracovat. Vznikl tak návrh na složení komisí. 

 

Ekonomická komise:  

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 

Mgr. Michal Navrátil 

Eliška Čížová  

Klára Dokoupilová 

 

Legislativní komise: 

PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D.  

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. 

Mgr. Jana Vašíková, PhD. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

Lubomír Čala  

Eliška Fojtů   

 

Protože se jedná o tajnou volbu, určil předseda skrutátory – Mgr. Navrátila a Kláru Dokoupilovou. 

 

Výsledky tajné volby: 

Rozdáno 9 hlasovacích lístků 

Odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků 

 

Ekonomická komise: počty hlasů pro 

 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 9 

Mgr. Michal Navrátil 9 

Eliška Čížová 9 

Klára Dokoupilová 9 

 

Legislativní komise: počty hlasů pro 

 

PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D. 9 

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. 9 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 7 z 9 
 

Mgr. Jana Vašíková, PhD. 8 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 9 

Lubomír Čala 8 

Eliška Fojtů 9 

 

Usnesení AS FHS č. 221/3 

AS FHS v tajné volbě zvolil členy komisí ve složení: 

 

Ekonomická komise:  

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 

Mgr. Michal Navrátil 

Eliška Čížová  

Klára Dokoupilová 

 

Legislativní komise: 

PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D.  

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. 

Mgr. Jana Vašíková, PhD. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

Lubomír Čala  

Eliška Fojtů   

 

Předseda přerušil zasedání na 10 minut, aby komise mohly zasednout a zvolit si ze svého středu 

předsedu. Informoval o sdělení dr. Vránové, že pokud by byla zvolena předsedkyní LK, funkci 

přijme. 

Předsedou ekonomické komise byl v tajné volbě zvolen Mgr. Michal Navrátil, třemi hlasy. 

Předsedkyní legislativní komise byla v tajné volbě zvolena Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pěti hlasy. 

 

 

Ad 7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.  

Dokumenty obdrželi členové AS FHS dne 19. 3. 2025. Předseda požádal předkladatele, děkana 

FHS, o představení materiálů. Dne 19. 2. 2025 materiál projednala Vědecká rada FHS. Dle novely 

VŠ zákona AS FHS Plán realizace schvaluje, v minulosti ho pouze projednal. Materiály byly 

přikázány do LK. Informaci o termínu zasedání LK zašle předsedkyně LK členům komise.  

 

Ad 8. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2024/2025. 

Předseda předložil návrh termínů řádných zasedání do konce akademického roku 2024/2025 – 

7. 5., 21. 5. a 18. 6. 2025.  

 

  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 8 z 9 
 

Návrh usnesení AS FHS č. 221/4 

AS FHS schválil termíny zasedání do konce akademického roku 2024/2025. Jedná se o tyto 

termíny: 7. 5. 2025, 21. 5. 2025 a 18. 6. 2025. 

Hlasování 

Přítomno: 9 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se:  0 

 

Usnesení AS FHS č. 221/4 

AS FHS schválil termíny zasedání do konce akademického roku 2024/2025. Jedná se o tyto 

termíny: 7. 5. 2025, 21. 5. 2025 a 18. 6. 2025. 

 

Ad 9. Různé. 

Lubomír Čala byl zvolen do AS UTB. Informoval však, že z osobních důvodů se rozhodl členství 

nepřijmout. Ustavující zasedání AS UTB bylo svoláno na 1. 4. 2025. 

Vzhledem k očekávanému množství předložených dokumentů v souvislosti s novelou 

vysokoškolského zákona předseda doporučil členům prostudovat si vnitřní předpisy fakulty 

a univerzity, které jsou k dispozici na úřední desce.  

Eliška Fojtů sdělila, že studenti zatím nejsou informováni o zrušení studentského klubu a tato 

informace přinese zklamání. Děkan sdělil, že studentům bude rozeslán informační e-mail. 

Primárně musí fakulta zabezpečit výuku. Bude snaha nahradit studentský klub místností vedle 

studijního oddělení a přidáním stolků a židlí do foyer, kde bude konkrétní počet míst stanoven 

s ohledem na BOZP. Tajemník FHS doplnil, že je možnost studovat a scházet se i v nedaleké 

budově U13. Proděkanka dr. Martincová upozornila, že je snaha o rozumné plánování rozvrhů, 

aby nebyla výuka realizována ve večerních hodinách. Potvrdila, že jakmile bude ověřeno, jak bude 

klub nahrazen, dostanou studenti konkrétní informace. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

Návrh usnesení AS FHS č. 221/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 7. 5. 2025 ve 13:00 hod. a předběžný 

program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2025 (221). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Slib člena AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 

2024. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 26. 3. 2025 Stránka 9 z 9 
 

8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za 

rok 2024. 

9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027. 

10.  Zprávy z AS UTB. 

11.  Různé. 

 

Hlasování 

Přítomno: 9 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se:  0 

 

Usnesení AS FHS č. 221/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 7. 5. 2025 v 13:00 hod. a předběžný 

program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2025 (221). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Slib člena AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 

2024. 

8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za 

rok 2024. 

9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027. 

10.  Zprávy z AS UTB. 

11.  Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 7. 5. 2025 ve 13:00 hod. 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 26. 3. 2025 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                  

                                                                                             doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

                                                                                         předseda AS FHS UTB  


